Pregão Presencial Pagina 1 de 1
Prefeitura Municipal de Goiânia

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 189/2011

Secretaria Municipal de Saúde
Órgão interessado

4.394.266-2/2011
Processo

Contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições (individual e a granel), para
atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, por um período de 12 (doze) meses, conforme
condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

 -

Aos 24 dias do mês de novembro de 2011, a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações, na forma da
Lei nº. 10.520/02, 8.666/93 e alterações posteriores, procedeu a análise dos autos referente a este Pregão
Presencial com o objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja sessão de abertura ocorreu dia
22/11/2011, às 9h30min.Após analise da proposta vencedora, considerando que o valor ofertado esta dentro do
valor estimando constante nos autos, a Pregoeira adjudica o objeto, conforme planilha abaixo:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Refeições servidas a granel510.74401 Granel ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal Me-DesistenciaR$9,31A D(M)

CIAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS
LTDA.

00.055.699/0001-97 Verbal AdjudicadoR$9,30CIAL

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Refeições Individuais (tipo marmitex)140.44802 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal Me-DesistenciaR$9,31A D(M)

CIAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS00.055.699/0001-97 Verbal AdjudicadoR$9,30CIAL

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 189/2011

00.055.699/0001-97 - CIAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Granel R$4.749.919,20R$9,30Refeições servidas a granel510.744 CIAL

02 Unidade R$1.306.166,40R$9,30Refeições Individuais (tipo marmitex)140.448 CIAL

Total da Empresa: R$ 6.056.085,60Quantidade de Itens: 2

Total do Pregão Presencial: R$ 6.056.085,60

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que,
após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se
assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado à empresa vencedora. O resultado do
certame será publicado no site: www.goiania.go.gov.br.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010